РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУРНО-ЛИПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.07.2023 г.                           №74                      х. Мартыновка
Об утверждении отчета об исполнении Плана реализации
муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики»
за 1 полугодие 2023 год
В соответствии с постановлением Администрации Курно-Липовского сельского поселения от 29.12.2018 г. №111 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курно-Липовского сельского поселения», Администрация Курно-Липовского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении Плана реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 1 полугодие 2021 года, утвержденной постановлением Администрации Курно-Липовского сельского поселения от 29.12.2018г № 122 «Об утверждении муниципальной программы Курно-Липовского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики», согласно приложению 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Курно-Липовского сельского поселения                                         Р.А. Галиев

	Приложение 1
к постановлению Администрации Курно-Липовского сельского поселения
от 11.07.2023 г.  №74

ОТЧЕТ
об исполнении Плана реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики»
за 1 полугодие 2023 года
	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	программа
«Энергоэффективность и развитие энергетики Курно-Липовского сельского поселения»
	Администрация Курно-Липовского с/п
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	ОМ1.1.оснащение  приборами учета потребляемых энергоресурсов организаций муниципальной бюджетной сферы, оснащение приборами учета энергетических ресурсов жилищного фонда
	Администрация Курно-Липовского с/п
	Обеспечение расчетов бюджетных учреждений за потребляемые объемы энергетических ресурсов по приборам учета
	01.01.2023
	01.07.2023

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Подпрограмма 1
«Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Администрация Курно-Липовского с/п
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Основное мероприятие 1.1. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем наружного освещения
В том числе:
Содержание сетей уличного освещения
Оплата за уличное освещение
Замена ламп накаливания на энергосберегающие

	Администрация Курно-Липовского с/п
	- экономия энергоресурсов за период реализации Программы;
- снижение затрат бюджета поселения на оплату коммунальных ресурсов;

	01.01.2023
	01.07.2023

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Основное мероприятие 1.2. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности здания Администрации Курно-Липовского сельского поселения
В том числе:
Внедрение энергосберегающих светильников
Утепление входных дверей и окон, включая замену
Оснащение современными приборами учета коммунальных ресурсов, замена устаревших счетчиков на счетчики повышенного класса точности

	Администрация Курно-Липовского с/п
	  - наличие в Администрации поселения, в муниципальных учреждениях актов энергетических обследований и энергетических паспортов;
- экономия энергоресурсов за период реализации Программы;
- снижение затрат бюджета поселения на оплату коммунальных ресурсов;
	01.01.2023
	01.07.2023

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Глава Администрации Курно-Липовского сельского поселения                                                 Р.А.Галиев
Пояснительная информация к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики».
Муниципальная программа Курно-Липовского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Курно-Липовского сельского поселения от 29.12.2018 № 122. Отчет о реализации муниципальной программы Курно-Липовского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2022 год утвержден постановлением Администрации Курно-Липовского сельского поселения от 10.01.2023 г. № 4.
На реализацию муниципальной программы в 2023 году предусмотрено 0,0 тыс. рублей.
Муниципальная программа включает в себя подпрограмму:
Подпрограмма 1–«Энергоэффективность и развитие энергетики»;
Ассигнований из местного бюджета на 2023 год, на  муниципальную программу «Энергоэффективность и развитие энергетики» предусмотрено не было.
Фактически освоено средств из местного бюджета по итогам  2023 года — 0,0 руб.
Глава Администрации Курно-Липовского сельского поселения                                                    Р.А.Галиев